
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/04/2024 às 10:34:44.
Código verificador: 895A71

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Iúna
Prefeitura Municipal de Iúna

Pregão Eletrônico - 000004/2024

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência
Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos
custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas
normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na
data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos
termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que,
se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na
legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - SERVICO DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINACAO DE RESIDUOS DE SERVICO DE
SAUDE (LIXO HOSPITALAR) Serviço de coleta, transporte e destinação de resíduo de serviço de
saúde (lixo hospitalar) - operação de coleta, transporte e destinação final de resíduos gerados nas
unidades de saúde, ambulatórios, farmácia básica, consultórios médico e odontológico municipais e
similares, desde que acondicionados em embalagens apropriadas, bem como o transporte, respeitando
todas as normas e legislações pertinentes e exigidas pelos órgãos fiscalizadores; utilização de técnicas
que garantam as condições de acondicionamento e a integridade dos trabalhadores, da população e do
meio ambiente, as coletas serão realizadas de 15 em 15 dias nos pontos distribuídos na sede do
município e nas seguintes localidades rurais: Pequiá - 40 km; Santíssima Trindade - 18 km; Nossa
Senhora das Graças - 05 km; e coleta mensal (de 30 em 30 dias) nas seguintes localidades rurais:;
Terra Corrida - 12km; Laranja da Terra - 54 km; Santa Clara do Urbano - 44km, Rio Claro - 60 km - São
João do Príncipe - 54 km (km referente à distância entre os distritos e a sede do município); quantidade
estimada de resíduos: 1.250 kg/mês; fornecimento de embalagens e conteiners (bombona) em todos os
pontos de coleta ficarão por conta da empresa contratada. A empresa deverá disponibilizar balança
aferida para medição/pesagem do lixo recolhido.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SERVIOESTE
SOLUCOES
AMBIENTAIS LTDA

03.392.348/0009-
17

22/04/2024 -
17:43:16

N/C N/C 20.000,0000 R$6,86 R$ 137.200,00 Não

Fogtec Serviços
Ambientais Ltda EPP

27.622.227/0001-
25

23/04/2024 -
10:43:40

N/C N/C 20.000,0000 R$6,86 R$ 137.200,00 Não

J P DE SOUZA 12.628.257/0001-
71

23/04/2024 -
18:27:40

N/C N/C 20.000,0000 R$6,80 R$ 136.000,00 Sim

LOK - SERVICOS DE
LOCACAO E
CONSTRUTORA LTDA

12.666.077/0001-
84

23/04/2024 -
18:28:54

N/C N/C 20.000,0000 R$6,80 R$ 136.000,00 Sim

ESN INCINERACAO
DE ITAPERUNA LTDA

13.400.834/0001-
36

24/04/2024 -
07:59:36

N/C N/C 20.000,0000 R$6,80 R$ 136.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Fogtec Serviços Ambientais Ltda EPP 27.622.227/0001-25 90 dias



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/04/2024 às 10:34:44.
Código verificador: 895A71

Página 2 de 2

J P DE SOUZA 12.628.257/0001-71 90 dias

ESN INCINERACAO DE ITAPERUNA LTDA 13.400.834/0001-36 90 dias

SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA 03.392.348/0009-17 90 dias

LOK - SERVICOS DE LOCACAO E CONSTRUTORA LTDA 12.666.077/0001-84 90 dias

Fornecedores divulgados.

CAROLINE HENRIQUES DE AMORIM

Pregoeiro

JOELMA DUTRA DOS REIS PIMENTEL

Apoio


